

**MADITSSIA – TVS SERVICE INDUSTRIAL AWARD 20223****FOR THE BEST SMALL / MICRO ENTERPRISE IN SERVICE SECTOR****MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION**

1A – 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai – 625020

Phone Number: 96594 96593, 0452 – 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com**11வது மடீட்சியா – டி.வி.எஸ். இணைந்து வழங்கும் சிறு, குறுந்தொழில் சேவை நிறுவனங்களுக்காக விருது – 2023**

விருதின் பெயர்	: மடீட்சியா – டி.வி.எஸ் விருது
நோக்கம்	: தென்மாவட்டத்திலுள்ள சிறுதொழில் சேவை நிறுவனங்களில் சிறந்த ஒன்றை தேர்ந்தெடுத்து கௌரவிப்பதன் மூலம் சிறு தொழிலை ஊக்குவிப்பது.
வழங்குபவர்கள்	: மதுரை மாவட்ட சிறு மற்றும் குறுந்தொழில்கள் சங்கமும், டி.வி.எஸ் நிறுவனமும் இணைந்து
விருது	: முதலாவதாக தேர்வு பெறும் நிறுவனத்திற்கு ரூ.10,000—மதிப்புள்ள விருது வழங்கப்படும்
தகுதி	: கீழ்க்கண்ட ஒன்பது மாவட்டங்களில் உள்ள எந்தவொரு சிறு, குறுந்தொழில் நிறுவனமும் கலந்து கொள்ளலாம், ஆனால் பங்கு பெறும் நிறுவனம் தனது உற்பத்தியை 2020 ஏப்ரல் 1ம் தேதிக்கு முன்னதாக ஆரம்பித்திருக்க வேண்டும்.
தேர்வுக்கான அளவுகோல்	: 1. மதுரை 2. திண்டுக்கல் 3. விருதுநகர் 4. சிவகங்கை 5. இராமநாதபுரம் 6. தூத்துக்குடி 7. திருநெல்வேலி 8. கன்னியாகுமரி 9. தேனி
தேர்வுக்குழு	: 1. உற்பத்தி 2. புதுமைகள் 3. வேலைவாய்ப்பு 4. மேலாண்மை 5. இலாபம் 6. தொழிலாளர் நலம் 7. தரம் 8. அன்னியச் செலவாணி 9. பொதுவான வகைகள் மேலே கூறப்பட்டுள்ளவைகளின் அடிப்படையில் தேர்வுக்குரிய நிறுவனம் தேர்ந்தெடுக்கப்படும்.
விண்ணப்பப் படிவம்	: கீழ்க்கண்டவர்கள் தேர்வுக்குழுவில் அங்கம் வகிப்பார்கள் 1. மடீட்சியாவின் தலைவர் – தேர்வுக்குழுவின் தலைவர் 2. மடீட்சியாவின் செயலாளர் – தேர்வுக்குழுவின் செயலாளர் 3. AIMO – வின் தலைவர் 4. பாரத ஸ்டேட் வங்கியின் பொது மேலாளர், மதுரை 5. கனரா வங்கியின் பொது மேலாளர், மதுரை 6. தமிழ்நாடு தொழில் முதலீட்டுக் கழகத்தின் மண்டல மேலாளர், மதுரை 7. பொது மேலாளர், மாவட்ட தொழில் மையம், மதுரை 8. ஆலோசகர் MADITSSIA – IIAC 9. அண்மையில் நடைபெற்ற தொழில் கண்காட்சியின் தலைவர்கள் 10. டாக்டர். N. மஞ்சளா, MBA, M.Phil., Ph.D. Associate Professor, TSM – ஒருங்கிணைப்பாளர் 11. டி.வி.எஸ் அன்ட் சன்ஸ் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி, மதுரை 12. நிர்வாக இயக்குநர், சக்தி மசாலா நிறுவனம் 13. நிர்வாக இயக்குநர், MAFOI நிறுவனம்
விண்ணப்பத்திற்கான கடைசி நாள்	: விருதிற்கான தேர்வில் பங்குபெற இதற்குரிய விண்ணப்பப் படிவத்தை முழுமையாக நிர்த்தி செய்யவும் உங்களை தேர்வு செய்து பரிசீலனைக்கு உதவும் வகையில் அனுப்ப வேண்டும். கிடைக்கப்பெற்ற விண்ணப்பங்கள் முன் நெறிப்படுத்தப்பட்டுள்ள முறைகளில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு குறும்பட்டியலிடப்படும். அந்நிறுவனங்களுக்கு தேர்வுக்குழு நேரில் சென்று பார்வையிட்டு பரிசுகளை தீர்மானிக்கப்படும்.
விருது வழங்கும் விழா	: நூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 30.05.2024 க்குள் மடீட்சியா அலுவலகத்திற்கு நேரடியாகவோ அல்லது பிற ஏஜென்ஸி மூலமாகவோ அனுப்பலாம். விருதும், மற்ற பரிசுகளும் மதுரையில் நடைபெறவிருக்கும் மடீட்சியாவின் ஆண்டு விழாவில் வழங்கப்படும்.



MADITSSIA – TVS SERVICE INDUSTRIAL AWARD 2023



FOR THE BEST SMALL / MICRO ENTERPRISE IN SERVICE SECTOR

MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION

1A – 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai – 625020

Phone Number: 96594 96593, 0452 – 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com

11TH MADITSSIA – TVS SERVICE INDUSTRIAL AWAR FOR THE BEST SMALL INDUSTRY 2023

Name of the Award	: MADITSSIA-TVS Award for the Best Small/Micro Industry in Service Sector.									
Objective	: To Encourage the Small / Micro Service Industries especially in the Southern District of Tamil Nadu									
Organiser	: MADITSSIA is the sponsoring organisation and TVS, Madurai the Co-sponsor									
Award	: One Industry will be selected for receiving the Award every year. This Award will be of a monumental nature worth Rs.10,000 /-									
Eligibility	: Any Small / Micro Scale Industry functioning in the following Districts will be eligible for this Award. The Industry Should have commenced the production before 1 st April 2020 <table><tr><td>1. Madurai</td><td>4. Sivagangai</td><td>7. Thirunelveli</td></tr><tr><td>2. Dindigul</td><td>5. Ramanathapuram</td><td>8. Kanyakumari</td></tr><tr><td>3. Virudhunagar</td><td>6. Thoothukudi</td><td>9. Theni</td></tr></table>	1. Madurai	4. Sivagangai	7. Thirunelveli	2. Dindigul	5. Ramanathapuram	8. Kanyakumari	3. Virudhunagar	6. Thoothukudi	9. Theni
1. Madurai	4. Sivagangai	7. Thirunelveli								
2. Dindigul	5. Ramanathapuram	8. Kanyakumari								
3. Virudhunagar	6. Thoothukudi	9. Theni								
Criteria	: The Award will be decided on the following criterial: <table><tr><td>1. Productivity</td><td>4. Management Skills</td><td>7. Quality</td></tr><tr><td>2. Innovation</td><td>5. Profit generated</td><td>8. Foreign Exchange Earned / Import Substitute</td></tr><tr><td>3. Employment Generation</td><td>6. Employees Welfare</td><td>9. General</td></tr></table>	1. Productivity	4. Management Skills	7. Quality	2. Innovation	5. Profit generated	8. Foreign Exchange Earned / Import Substitute	3. Employment Generation	6. Employees Welfare	9. General
1. Productivity	4. Management Skills	7. Quality								
2. Innovation	5. Profit generated	8. Foreign Exchange Earned / Import Substitute								
3. Employment Generation	6. Employees Welfare	9. General								
Selection Committee	: The Selection Committee will consist of the following members. <ol style="list-style-type: none">1. President of MADITSSIA – Chairman2. Secretary of MADITSSIA – Secretary3. President of AIMO4. Deputy General Manager of SBI, Madurai5. General Manager of Canara Bank, Madurai6. Regional Manager of TIIC, Madurai7. General Manager of District Industries Centre, Madurai8. Advisor – MADITSSIA – IIAC9. Chairmen’s of recent Industrial Exhibitions10. Dr.N.Manjula, MBA, M.Phil., Ph.D. Associate Professor, TSM – Co-Ordinator11. Representative of TVS & Sons, Madurai12. Managing Director, Sakthi Masala Pvt Ltd.. Managing Director, MAFOI									
Application Form	: To Contest for the Award, the unit should file an Application form. Evolution will be done on Predefined criteria. The selection committee will visit the short – listed units for final selection.									
Last Date for filling	: Application forms can be sent to MADITSSIA directly or routed through any other office, so as to reach MADITSSIA on or before 30.05.2024									
Award Presentation	: The Award will be presented to the winners, in a glittering function, organized along with MADITSSIA ANNIVERSARY.									



MADITSSIA – TVS SERVICE INDUSTRIAL AWARD 2023



FOR THE BEST SMALL / MICRO ENTERPRISE IN SERVICE SECTOR

MADURAI DISTRICT TINY & SMALL SCALE INDUSTRIES ASSOCIATION

1A – 4A Dr. Ambedkar Road, Madurai – 625020

Phone Number: 96594 96593, 0452 – 2523966, 2523967 email: info@maditssia.com

11வது மட்சியா-டி.வி.எஸ் இணைந்து வழங்கும் சிறு, குறுந்தொழில் சேவை நிறுவனங்களுக்கான விருது – 2023

1. Name of the Unit : _____
நிறுவனத்தின் பெயர்
2. Address of the Unit : _____
தொழிற்சாலை முகவரி
- (a) Name of the Contact Person : _____
தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய நபரின் பெயர்
- (b) Designation / பொறுப்பு : _____
- (c) Address for Communication : _____
தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய முகவரி
- (d) Phone No. / Cell No : _____
- (e) E-mail / மின்னஞ்சல் முகவரி : _____
- (f) Web-Site / வலைதள முகவரி : _____
2. Year of Establishment : _____
நிறுவப்பட்ட ஆண்டு
3. Sector : _____
துறை
4. Constitution of Unit : Proprietorship / Partnership / Private Ltd.
நிறுவனத்தின் கட்டமைப்பு
5. Udyam No : _____
உதயம் எண்
6. Goods & Services Tax No (GST.No) : _____
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி பதிவு எண்
7. Experience of the Entrepreneurs (No of Years) : _____
தொழில் முனைவோரின் அனுபவம்

8. Details about Promoters

உரிமையாளர்கள் பற்றிய விவரங்கள்

:

S.No	Name	Sex	Qualification	Technical Experience		Management Experience	
		M/F/T		Area	Year	Area	Year

Note: Technical, Includes Engg, Accounting, Medicine, Textile, Pharma etc... Management Area Includes Personal, Accounting, Finance, Human Resources, Portfolio etc...

9. Which Generation Entrepreneur

எந்த தலைமுறை தொழில்முனைபவர்?

:

I II III IV

10. Type of Service

சேவை பற்றிய விபரங்கள்

:

1.Pure Service (Such as IT, Hospitality, etc.)
சேவை மட்டும்

2.Products bundled with service
சேவையுடன் கூடிய தயாரிப்புகள்

3.Service bundled with products
தயாரிப்புகளுடன் தொகுக்கப்பட்ட சேவை

11. Extent of Service coverage

சேவை தேர்வு மற்றும் பயன்பாடு விவரம்

:

State / National / Global

:

மாநில அளவில்/நாடளவில்/உலகளவில்

12. Any Quality Certificate Available Like BMO/ISO/ISI

தனியார் தர சான்றிதழ்

:

Yes No

1. Energy Audit

2. Lean Manufacturing

3. ZED

4. GEM

5. ISI

6. BMO

7. ISO

8. Others please Specify _____

13. Mode of Finance

பண முதலீடு விவரம்

Sl.NO	Source	Name of the Financial Institution	(Rs. In Lakhs)		
			Amount	Repaid	Outstanding
13.1.1	Own Funds (சொந்த முதலீடு)				
13.1.2	Barrowed Fund (வெளிக் கடன்)				
	a.				
	b.				
	c.				

13.1 Prompt Repayment

: Yes / No

(சரியான நேரத்தில் செலுத்துதல்)

(Note: If you have received any honour / award from the financial institution for your prompt payments like Gold card, Green card, Merit card please attach the xerox copy.) any other evidence available.

(குறிப்பு: நீங்கள் உரிய காலத்தில் தவணைகளைச் செலுத்தியமைக்காக பாராட்டுப் பத்திரங்கள் பெற்றிருந்தால் அதனுடைய நகலை இத்துடன் இணைக்கவும்.)

14. Fulfilment of Statutory requirements:

பிற சட்டரீதியான படிவம் பூர்த்தி செய்தல்

Si.No	Statutory Requirements	Compliance
14.1	Goods & Service Tax (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி)	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)
14.2	Income Tax (வருமான வரி)	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)
14.3	Pollution Control Act (மாசு கட்டுப்பாட்டு வரி)	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)
14.4	Factory Act (தொழிற்சாலை சட்டம்)	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)
14.5	ESIC / PF (தொழிலாளர் காப்பீடு, வைப்பு நிதி)	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)
14.6	Other	Yes / Not Applicable (ஆம் / பொருந்தாது)

15. Details of Progress of the unit over last three years: (The details furnished should be as on the closing day of the financial year. Furnish actual figures and the percentage of increase / decrease also in brackets) enclose P & L, Balance sheet நிறுவனத்தின் கடந்த மூன்றாண்டு வளர்ச்சிக் குறிப்புகள் (கொடுக்கப்படும் விவரங்கள் அந்த கணக்காண்டின் இறுதியில் உள்ள புள்ளி விவரங்களாக இருக்க வேண்டும் P & L, Balance sheet இணைக்கவும்)

S.No	Particulars	2020-21	2021-22	2022-23
15.1	Finance Management (நிதி மேலாண்மை)			
15.1.1	Investment on Plant and Machinery (இயந்திரங்கள் மற்றும் தளவாடங்களில் முதலீடு)			
15.1.2	Investment on Other Fixed Asset (இதர நிலையான சொத்துக்களில் முதலீடு)			
15.2	Employment (வேலையிலுள்ளோர்)			
15.2.1	Number of Person Employed (தொழிலாளர்களின் எண்ணிக்கை)			
15.2.1	Employment of Differently Abled Person (மாற்றுத்திறனாளிகள் பணிபுரியும் விபரம்)			
15.2.3	Employment of Transgender (மூன்றாம் பாலினம் பணிபுரியும் விபரம்)			
15.3	Investment on Automation Process (தானியங்கி இயந்திரங்கள்)			
15.4	Performance (செயல்திறன்)			
15.4.1	Sales Turnover (விற்பனை மதிப்பு)			
15.5	Profit (இலாபம்)			
15.5.1	Gross Profit Rs. (மொத்த லாபம்)			
15.5.2	Net Profit Rs. (நிகர லாபம்)			
15.5.3	Reinvestment of Net Profit in Rupees (நிகர லாபத்தில் மறுமுதலீடு)			
15.6	Expenses in Rupees (செலவினங்கள்)			
15.6.1	Employer & Employee Development & Training (முதலாளி மற்றும் தொழிலாளர்கள் மேம்பாடு மற்றும் பயிற்சி)			
15.6.2	Marketing & Advertisement (சந்தைப்படுத்துதல் மற்றும் விளம்பரம்)			
15.6.3	Exhibition participation details (State, National, International) (கண்காட்சி பங்கேற்பு விவரங்கள் (மாநிலம், தேசியம், சர்வதேசம்))			

16. Do you have Organisation Policies and Procedures : Yes / No

நிறுவனத்தின் கொள்கைகள் மற்றும் செயல்முறைகள்
Enclose a separate sheet briefly describing the policies
and procedures of the organization நிறுவனத்தின்
கீழ்க்கண்ட மேலாண்மை கொள்கை மற்றும்
செயல்முறைகளை சுருக்கமாக தனித்தாளில் குறிப்பிட்டு
இத்துடன் இணைக்கவும்.

16.1 Do you Participate in Fairs International / State : Yes / No

சர்வதேச / மாநில கண்காட்சிகளில் பங்கேற்பு

16.2 Have you got a Organisation Structure and : Yes / No

Administration நிறுவனத்தின் அமைப்பு, நிர்வாகமும்

16.3 Do you use any Software for Accounting : Yes / No

கணக்கை பராமரிக்க மென்பொருள் உபயோகப்படுத்துகிறீர்களா

16.4 Do you do digital Marketing in your business : Yes / No

உங்கள் வணிகத்தில் டிஜிட்டல் மார்க்கெட்டிங் செய்கிறீர்களா

16.5 Do you have a mechanism to collect Feedback : Yes / No
from Customers (வாடிக்கையாளர் முறையீடு, மேல்
எடுத்த நடவடிக்கைகள் பராமரிக்கப்படுகிறதா)

16.6 Do you have Employee Performance Evaluation : Yes / No
System (தனிநபர் செயல்திறன் மதிப்பீடு முறை உள்ளதா)

16.7 Do you do Production Planning and Forecasting : Yes / No
(உற்பத்தி திட்டமிடல் மற்றும் முன்கணிப்பு முறை உள்ளதா)

16.8 Have you got a Waste Management System : Yes / No
(கழிவு மேலாண்மை முறை உள்ளதா)

16.9 Are you using any ERP system in your business : Yes / No
உங்கள் வணிகத்தில் ஏதேனும் ERP முறையைப்
பயன்படுத்துகிறீர்களா?

17. TQM Practice

தொடர் தர மேலாண்மை பயிற்சி கடைபிடிக்கிறீர்களா?

17.1 What type of maintenance do you follow for your : AMC/Evidence of Maintenance Schedule
Plant and Machinery
(இயந்திரங்கள் தளவாடங்களின் பராமரிப்பு முறைகள்)

17.2 Do you adopt Calibration of Instrument systems : Yes / No
கருவிகளின் தரம் வருடந் தோறும் சரிபார்க்கும்
முறை உள்ளதா?

18. Modernisation of Equipment's

தொழிற்சாலையை நவீனமயமாக்குதல்

18.1 Do you adopt Machinery & Employee related Safety : Yes / No
Measures in your plant Such as Mask, Glove, Shoes,
Goggles, Caps, Mask, Apron, Uniform, Earbuds , Others
உங்கள் ஆலையில் மாஸ்க், க்ளௌஸ், ஷூஸ், கண்ணாடிகள்,
கேப்ஸ், மாஸ்க், ஏப்ரன், போன்ற இயந்திரங்கள் மற்றும்
சீருடை, இயர்பட்ஸ், மற்றவை பணியாளர் தொடர்பான
பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளை நீங்கள் பின்பற்றுகிறீர்களா?

18.2 Briefly describe the action taken for modernising and upgradation of plant and machinery over last
three years and your proposal for the coming years in the separate sheet, in terms of quantity,
improvisation of quality and productivity

கடந்த மூன்றாண்டுகளாக தொழிற்சாலையை நவீனப்படுத்தும் திட்டங்கள்
செயல்பாட்டிலிருந்தால் அவற்றையும். இனிவரும் ஆண்டுகளில் செயல்படவிருக்கும் அளவு, தரம்,
உற்பத்தி பற்றிய திட்டங்களையும் தனித்தாளில் குறிப்பிட்டு இத்துடன் இணைக்கவும்.

Year	Action Taken
2021-22	
2022-23	
2023-24	
2024-25	

19. Employees Welfare Measure

ஊழியர்களின் நல நடவடிக்கைகள்

Briefly mention the welfare activities like Educational Advance for Children, Incentives and other various measures extended by your organisation.

ஊழியர்களின் நலனுக்காக உங்களது நிறுவனம் குழந்தைகளின் படிப்புச் செலவு, ஊக்கத்தொகை மற்றும் பிற சலுகைகள் செய்திருந்தால் அதை கீழே குறிப்பிடவும்.

Si.No வ.எண்.	Welfare Measure நலத்திட்டங்கள்	Beneficiaries பயனடைந்தோர் எண்ணிக்கை
19.1		
19.2		
19.3		

20. Have you received any award / citation for your unit? : Yes / No

உங்களது நிறுவனத்திற்கு இதற்கு முன் ஏதேனும்
விருது/பாராட்டு கிடைத்துள்ளதா?

If yes, please furnish details

ஆம், எனில், விபரங்களைக் குறிப்பிட்டு இணைக்கவும்

S.No	Name of Award	Sponsorer	Year
20.1			
20.2			

21. Are you a member of any MSME Association? : Yes / No

நீங்கள் சிறுதொழில் சங்கத்தில் உறுப்பினராக உள்ளீர்களா?

If Yes, Enclose Copy of evidence of your membership

ஆம் எனில், உறுப்பினர் சான்றிதழின் நகலை இணைக்கவும்,

District Level	
State Level	
Country Level	

22. Energy Efficiency (Power Factor)

மின் சிக்கன நடவடிக்கை

Last 6 Months	Oct-23	Nov-23	Dec-23	Jan-24	Feb-24	Mar-24
Power Factor						

22.1 Usage of Non Convention Energy மரபு சாரா எரிசக்தி பயன்பாடு உபயோகத்தில் உள்ளதா

1. Solar

2. Wind Mill

3. Bio Fuels

4. Bio Mass

23. Do you wish to add any other important achievement
and other details which had not been covered in this form?

: Yes /No

இந்தப் படிவத்தில் கேட்கப்படாத விவரங்கள் கூற விரும்புகிறீர்களா?

If yes, furnish details

ஆம் எனில், கீழே குறிப்பிடவும்.

S.No	Other Achievements

Certified that the information furnished above by me / us is correct. I /We undertake to return the Award / Certificate, if awarded to me / us, in case any of the information furnished by me/us found to be incorrect at any state.

மேலே கூறப்பட்டவை அனைத்தும் உண்மை என்று உறுதி கூறுகிறேன் / கூறுகிறோம். இவ்விருது சான்றிதழ் எனக்கு / எங்களுக்கு வழங்கப்படும் பட்சத்தில் மேலே கூறப்பட்ட விவரங்கள் தவறு எனத் தெரியவந்தால் விருது சான்றிதளைத் திருப்பித் தர உறுதி கூறுகிறேன் / கூறுகிறோம்.

Station :

Date :

Signature of the Entrepreneur

With the seal of the unit

உரிமையாளர் கையொப்பம்

நிறுவன முத்திரையுடன்

Application forms should be sent to MADITSSIA so as to reach on or before 30th May 2024

Note : If the space provided for any question is not sufficient separate sheet may be attached.

குறிப்பு : கொடுக்கப்பட்ட இடத்திற்கு விபரங்களை பூர்த்தி செய்ய இயலாவிடில் தனித்தாள்களை இணைத்துக் கொள்ளலாம்.